
چانه زنی فشرده نتانیاهو و روبیو
نخست وزیر رژیم صهیونیستی پس از دیدار امروز خود با وزیر خارجه آمریکا، 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور این کشــور را »بزرگترین دوست« این رژیم در 
کاخ سفید توصیف کرده و بر همکاری ۲ طرف برای مقابله با ایران تاکید کرد.
 »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی که دیروز یکشنبه در 
دفتر خود در شــهر قدس اشغالی میزبان »مارکو روبیو«، وزیر خارجه آمریکا 
بود، پس از این دیدار در کنفرانس مطبوعاتی مشترکی با او، »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا را بزرگترین دوست این رژیم در تاریخ کاخ سفید دانست 

و تاکید کرد: حمایت دائمی آمریکا از »اسرائیل« ادامه خواهد یافت.
نخســت وزیر تنها رژیم دارنده ســاح هســته ای در غرب آسیا هم چنین در 
اظهاراتی خصمانه مدعی شد: اســرائیل و ایالات متحده در برابر تهدید ایران 
در کنار هم ایســتاده اند. ما توافق کردیم که ایران نباید ساح هسته ای داشته 
باشــد. ما توافق کردیم که تجاوزات ایران در منطقه باید عقب زده شود. شک 
ندارم که با رهبری قوی رئیس جمهور ترامپ ما این کار را انجام خواهیم داد.

نتانیاهــو در ایــن کنفرانس خبــری با بیــان اینکه گفت وگوهای »بســیار 
نتیجه بخشی« درباره ایران داشتیم، مدعی شد با ترامپ »می توانیم ماموریت 

خود را به پایان برسانیم و این کار را خواهیم کرد«. 
اظهار نظر نتانیاهو در حالی اســت که جمهوری اسامی ایران همواره تاکید 
کرده اســت که برنامه هسته ای کشور کاما صلح آمیز است و ساح هسته ای 

هیچ جایی در دکترین دفاعی ایران ندارد.
به گزارش شبکه خبری الجزیره، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه گفت: 
من و ترامپ به شــکل کامل با هم هماهنگی داشــته و استراتژی مشترکی 
در خصــوص زمان »باز کردن درهای جهنم« در صورت آزاد نشــدن تمامی 

»گروگان ها« داریم.
نتانیاهو افزود: با وزیر خارجه آمریکا درباره آینده ســوریه بعد از سقوط دولت 
اســد هم گفتگوهایی داشتم.هر قدرتی در ســوریه که فکر می کند می تواند 

اسرائیل را تهدید کند، بسیار در اشتباه است.
او در ادامه مدعی شــد: به آتش بس در لبنان پایبند هستیم و از دولت لبنان 

انتظار داریم که به نقش خود در این زمینه متعهد باشد.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه اظهارات خود علیه مقاومت اسامی در 

لبنان مدعی شد: حزب الله باید به طور کامل خلع ساح شود.
نتانیاهو درباره صدور حکم بازداشــت خود از سوی دیوان کیفری بین المللی 

مدعی شد که این دادگاه بر اساس دروغ هایی این حکم را صادر کرد!
وی گفت: اســرائیل تحت اختیار دادگاه کیفری بین المللی نیست و اختیارات 

آن را نمی پذیرد.
روبیــو نیز در این کنفرانس مشــترک رویکــرد ترامپ دربــاره آینده غزه را 
»شــجاعانه و جســورانه« توصیف کرد و گفت: ترامپ در این خصوص شفاف 
بود که حماس نباید به عنوان یک قدرت نظامی و سیاسی در غزه ادامه یابد.

وزیر خارجه آمریکا همچنین مدعی شــد: یک ایران هسته ای نمی تواند وجود 
داشته باشد؛ ایران هسته ای که بتواند خود را از فشار و اقدام مصون نگه دارد. 

رویداد

واردات اسکناس سوریه از روسیه

بانک مرکزی سوریه برای حل کمبود شدید پول نقد که اقتصاد این کشور را با 
مشکل رو به رو کرده است، از روسیه اسکناس  وارد کرد. بانک مرکزی سوریه، 
روز جمعه، اعام کرد که اسکناس های پوند سوریه از طریق فرودگاه بین المللی 
دمشق، از روسیه به سوریه رسیده است، اما مقدار ارز را تایید نکرد. پول نقد به 
شدت مورد نیاز بود و بانکداران و شرکت ها اعام کرده بودند کمبود شدید پول 

نقد، فعالیت را با مشکل مواجه کرده است.
 ارســال این اسکناس ها، منعکس کننده وابســتگی حکومت جدید سوریه به 
روســیه اســت زیرا به دلیل تحریم های موجود، برای تهیه اسکناس از غرب با 

مشکاتی مواجه است و برای تامین نیازش، با روسیه مذاکره کرد.
 روزنامه فایننشــیال تایمز به نقل از یک تولید کننده و خرده فروش نساجی 
که مایل نبود نامش فاش شود، نوشت: کمبود پول نقد به حدی بود که مردم 
از گذاشــتن پول در بانک خودداری می کردند زیرا نگران بودند که نتوانند آن 

را خارج کنند.
  شایعاتی در شبکه های اجتماعی سوریه مبنی بر رسیدن اسکناس های مورد 
انتظار منتشر شده بود، اما بانک مرکزی سوریه، روز جمعه بدون تایید جزئیات 
اعام کرد که آمار منتشر شــده درباره اندازه و مقدار این پول، کاما نادرست 

است.
 همچنین مشــخص نیست که آیا حکومت جدید ســوریه، به دنبال آن است 
که برخی از اســکناس ها را از گردش خاج کند یا خیر. اسکناس ۲۰۰۰ پوندی 
سوریه که یکی از دو اسکناس پرکاربرد است، منقش به تصویر بشار اسد است 

که اکنون در روسیه زندگی می کند.
 بانک مرکزی محدودیت موقت برداشــت را در پایان ماه گذشته لغو کرد، اما 
همچنان پاسخگوی مشتریان تجاری و خرده فروشانی که به دنبال دریافت پول 
نقد از بانک ها هستند، نیست.  دو بانکدار که نخواستند نامشان فاش نشود به 
فایننشیال تایمز گفتند: برخی از بانک های خصوصی در هفته های اخیر، روزانه 
۶۰۰ میلیون پوند از بانک مرکزی دریافت کرده اند.  تجار می گویند این مبلغ به 
اندازه ای نیســت که کسب و کارها را سرپا نگه دارد. تولیدکنندگان و بازرگانان 
نمی توانند به بیشتر سپرده های بانکی خود برای پرداخت پول به تامین کنندگان 

و حقوق دسترسی، داشته باشند.

اکونومیک

تغییر موضع واشنگتن درباره تایوان
وزارت امور خارجه آمریکا موضع این کشور مبنی بر اینکه 
از استقال تایوان حمایت نمی کند را از تارنمای خود حذف 
کرده و به نوعی سیاست واشنگتن در قبال »چین واحد« 

را تغییر داده است.
به گزارش رویترز، محتوای مربــوط به تایوان در تارنمای 
وزارت خارجه آمریکا همچنان مخالفت واشنگتن با تغییر 
یکجانبه از سوی تایوان یا چین در وضعیت فعلی روابط بین 

تنگه ای را نشان می دهد.
اما عاوه بر حذف عبارت »ما از اســتقال تایوان حمایت 
نمی کنیم«، این صفحه به همکاری تایوان با پروژه توسعه 
فناوری و نیمه هادی پنتاگون اشــاره کرده و می گوید که 
آمریکا از عضویت تایوان در ســازمان های بین المللی »در 

صورت لزوم« حمایت خواهد کرد.
آمریکا مانند بســیاری از کشورها، هیچ روابط دیپلماتیک 
رســمی با تایوان ندارد، اما قوی ترین حامی بین المللی این 
جزیره است و طبق قانون موظف به ارائه ابزارهایی به تایپه 

برای دفاع از خود است.
تارنمای وزارت خارجه آمریکا در به روز رسانی منتشر شده 
در روز پنجشــنبه نوشت: ما با هرگونه تغییر یک جانبه در 
وضعیت موجود از سوی هر طرف مخالفیم. ما انتظار داریم 
که اختافات بین تنگه ای با روش های مسالمت آمیز، فارغ 
از اجبار و به شیوه ای قابل قبول برای مردم دو طرف تنگه 

)تایوان( حل و فصل شود.
وزارت امور خارجه جزیره تایوان روز یکشــنبه در بیانیه ای 
اعــام کرد که لین چیا لونگ، وزیــر خارجه از حمایت و 
موضع مثبت در مورد روابط آمریکا و تایوان که در محتوای 

مربوطه این تارنما لحاظ شده، استقبال می کند.
پکن، تایوان را به عنوان هسته اصلی منافع خود توصیف و 
به طور مرتب هرگونه حمایت واشنگتن از تایپه را محکوم 

می کند.
جزیــره تایــوان ادعاهای حاکمیت پکــن را رد می کند و 
می گوید که فقط مردم این جزیره می توانند در مورد آینده 
خود تصمیم بگیرند. تایوان مدعی است که در حال حاضر 
این جزیره یک کشــور مســتقل به نام »جمهوری چین« 

است.
در حالی که دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا از زمان 
روی کار آمدنش در ماه گذشــته تایپه را به علت تسلطش 
در تولید نیمه رساناها عصبانی کرده، اما دولت او به شکلی 

قوی از این جزیره حمایت می کند.
هفته گذشــته، اولین کشــتی های نیروی دریایی آمریکا 
پس از روی کار آمدن ترامپ، از تنگه حساس تایوان عبور 
کردند. وزارت خارجه جزیــره تایوان در بیانیه ای جداگانه 
اعام کرد که یک کشتی جنگی کانادایی به نام »اتاوا« نیز 

روز یکشنبه از این تنگه عبور کرده است.
وزارت دفاع جزیره تایوان اعام کرد که روز یکشــنبه ۲۴ 
هواپیمای نظامی چین را که در حال انجام »گشــت زنی 
آمادگی رزمی مشــترک« به همراه کشتی های جنگی در 

اطراف تایوان بودند، شناسایی کرده است.

چین دنبال جای خالی آمریکا 

تارنمای »دویچه وله« در تحلیلی با اشاره به اینکه »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا در حال خروج از نهادهای 
بین المللی اســت، به بررسی چشــم اندازهای این شرایط 
پرداخت و نوشت: برخی انتظار دارند که چین این شکاف 
و خــا را پر کند، اما آیا پکــن قادر به گرفتن جای ایالات 
متحده است و اصا می خواهد این کار را انجام دهد یا خیر؟
حضور جی دی ونس معاون رئیــس جمهوری آمریکا در 
کنفرانس امنیتی مونیخ توجه و تمرکز بین المللی زیادی را 
به ویژه از سوی سران اروپایی جلب کرد. بازگشت ترامپ به 
کاخ سفید، سران کشورهای اتحادیه اروپا را بسیار عصبی 
کرده و احساس باتکلیفی در این کنفرانس کاما محسوس 
بود. بنابراین، نگاه کشورها به ونس معطوف شد که چگونه 

سیاست های آمریکا را تشریح می کند.
اما سخنرانی روز جمعه ونس در کنفرانس امنیتی مونیخ، 
فقــط اوضاع را بدتر کــرد. انتقاد شــدید او از اروپا باعث 
عصبانیت بســیاری از شــرکت کنندگان شــد و بوریس 
پیســتوریوس وزیر دفاع آلمان اظهــارات او را »غیرقابل 
قبول« خواند. اظهارات معاون ترامپ در مورد جنگ مسکو 
و کی یف، عصبانیت ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری 
اوکرایــن را نیز برانگیخت و گفت که روابط چند دهه بین 

اروپا و آمریکا اکنون در حال پایان است.
اما وانگ یــی، وزیر امور خارجه چین، کــه در کنفرانس 
امنیتــی مونیخ نیز ســخنرانی کرد، از لحن ســازگارتر و 
آشــتی جویانه تری در مقابل اروپایی ها اســتفاده کرد. وی 
گفت که کشــورش اروپا را به عنوان یک شریک می بیند 
نه یک رقیب، و تاکید کرد که در مذاکرات صلح اوکراین و 
روسیه، پکن »نقش سازنده« ایفا کند. وی به اولاف شولتس 
صدراعظــم آلمان گفت که چین مایل به تعمیق همکاری 
همه جانبه با برلین به عنوان بخشــی از تاش های مثبت 

دوجانبه برای حفظ صلح و ثبات جهانی است.
یک فرصت برای چین

در حالی که آمریکا در زمــان ترامپ با خروج از مجامع و 
معاهدات بین المللی و تهدید به خروج از ســازمان پیمان 
آتانتیک شمالی )ناتو( به طور فزاینده ای به اوضاع داخلی 
خود می پردازد، به نظر می رســد چین بیشتر درگیر امور 

جهانی شده است.
گراهام آلیســون، استاد دانشگاه هاروارد و کارشناس حوزه 
چین، در حاشــیه کنفرانس امنیتی مونیخ به دویچه وله 
گفت: از نظر من شــکی وجود ندارد کــه چین به عنوان 
یک قدرت در حال ظهور، می خواهد تمام چیزی باشد که 

می تواند باشد.
وی افزود: اگر ایالات متحده از توافقات تجاری خارج شود، 
کشــورهایی مانند چین که برای رشــد اقتصادی خواهان 

توافقات تجاری هستند، این خاء را پر می کنند.
آلیســون خاطر نشــان کرد: اگر ترامپ به ترک نهادهای 
بین المللــی ادامه دهد، چین قهرمان خواهد شــد. شــی 
جین پینگ، رئیس جمهوری چین متوجه شــده است که 
فرصت های زیادی در آنجا وجود دارد و اگر آمریکا بد بازی 

کند، موفقیت پکن را آسان تر می کند.
چین در بســیاری از نقاط جهان، از جمله آســیا و آفریقا، 
ســرمایه گذاری زیادی انجام و در دهه های گذشته نفوذ 
خود را در این مناطق افزایش داده اســت. چه افغانستان 
باشد و چه خاورمیانه، چین از نفوذ خود برای میانجی گری 

در درگیری ها در آنجا استفاده کرده است.

ژئوپولیتیک

استراتژیک
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گروه بین الملــل:  وضعیت لبنان خوب 
نیست. در شــرایطی که بیروت آماده 
پیکر رهبران مقاومت می شود  تشییع 
؛ منع پرواز تهران توســط اتاق فرمان 
فرودگاه رفیق حریری منجر به موجی 

از تنش و درگیری شده است.
شــبکه المیادین گزارش داده که اعتراض 
مســالمت آمیز معترضان بــا حمله ارتش 
خشــمگین  معترضان  شده اســت.  مواجه 
در ادامــه اعتــراض به ســرکوب مردم در 
تجمع اعتراض آمیــز مقابل فرودگاه بیروت 
شــعارهایی علیه دولت جدید این کشــور 
ســر دادند و گفتند: کســی که از اویخای 
]ادرعی ســخنگوی عربی زبان ارتش رژیم 
صهیونیســتی[ دســتور می گیرد برود در 

فرودگاه بن گوریون کار کند.
ارتش لبنان همچنین در اقدامی تاســف آور 
همزمان با ســخنرانی عبــاس قامتی نایب 
رئیس شــورای سیاســی حزب الله، با گاز 
اشــک آور به تجمعی مســالمت آمیز حمله 
کــرد. همچنین در فیلمی در شــبکه های 
اجتماعی به اشــتراک گذاشته شده است، 

نشان می دهد ســربازان لبنانی از روی پل 
به ســوی تظاهرات آرام معترضان در جاده 
فرودگاه بیروت ســنگ پرتاب می کنند. از 
سوی دیگر، رسانه های عربی گزارش دادند 
کــه ارتش لبنــان کمپین بازداشــت افراد 
شرکت کننده در تظاهرات در جاده فرودگاه 

بیروت را کلید زده است.
انتقاد تند حزب الله

حــزب الله در بیانیــه ای از اقــدام اخیــر 
ســربازان لبنان در شــلیک گاز اشک آور 
به ســمت مردم انتقاد کــرد و از دولت این 
کشــور خواســت که در برابر تجــاوز رژیم 

صهیونیستی و دیکته های آن بایستد.
بــه گزارش الجزیره، حزب الله لبنان در این 
بیانیه تاکید کــرد: از دولت می خواهیم که 
از تصمیــم خود مبنی بــر ممانعت از فرود 
هواپیماهــای ایرانــی در فــرودگاه بیروت 
منصرف شــود و اقدامات جدی در راستای 
ممانعت از تجاوز دشــمن صهیونیستی به 

حاکمیت ملی و دیکته های آن اتخاذ کند.
در ایــن بیانیه آمده اســت: تعرض اخیر به 
نیروهــای یونیفل )نیروهای پاســدار صلح 

سازمان ملل مســتقر در جنوب لبنان( در 
فــردوگاه رفیق حریری را محکوم و به طور 
قاطــع با هرگونه تعرض بــه آن ها مخالفت 

می کنیم. 
حــزب الله اضافــه کــرد: از دولــت لبنان 
می خواهیــم که بــه مســئولیت های خود 
در قبال تحصن کننــدگان که تحصن آنها 
مسالمت آمیز اســت، عمل کند و از ارتش 
نیز می خواهیم که در مورد تعرض روز شنبه 
به تحصن کنندگان تحقیــق و اقداماتی را 
در راســتای حفظ نقش موسسه نظامی در 

محافظت از ثبات داخلی اتخاذ کند.
این بیانه افزود: تحصــن در جاده فرودگاه 
اقدامی مسالمت آمیز در راستای محکومیت 
دخالت هــای رژیم صهیونیســتی در امور 
داخلی لبنان بود، اقدام ســربازان لبنان در 
شــلیک گاز اشک آور، تعرض به شهروندان 

به شمار می رود.
بهانه فرودگاه رفیق حریری

، یک منبع امنیتی لبنانی روز یکشنبه گفت 
که لبنان ۲ بار در طی هفته جاری، پس از 
آن که آمریکا هشدار داد رژیم صهیونیستی 

ممکن اســت هواپیماهای ایرانی به مقصد 
بیروت را ســرنگون کند، به این هواپیماها 

اجازه فرود در بیروت را نداد.
خبرگزاری فرانســه با انتشــار این مطلب 
گزارش داد: اولین مــورد از منع یک پرواز 
ایرانی از فرود در بیروت، پنج شــنبه بود که 
مقامات لبنانی به ایــران اطاع دادند نباید 

پروازی به مقصد بیروت انجام شود.
این منبع لبنانی به خبرگزاری فرانسه گفت: 
اســرائیلی ها از طریق آمریکایی ها به لبنان 
اطاع دادند که اگر ایــن هواپیمای ایرانی 
در لبنــان فرود بیاید، فرودگاه را هدف قرار 

می دهند.
این منبع افزود: طــرف آمریکایی به لبنان 
اطاع داد که اســرائیل درباره تهدید خود 
جدی است. به گفته این منبع مطلع، بعدا، 
وزارت امور عمومی و حمل ونقل لبنان پس 
از مشورت با نخســت وزیر و رئیس جمهور 
این کشــور از صدور مجوز بــرای این پرواز 

خودداری کرد.
این منبع مطلع همچنین گفت که این پیام 
پیش از برخاستن هواپیمای این پرواز منتقل 
شده بود. از پرواز هواپیمای دیگری به مقصد 
بیروت نیز جمعه گذشته جلوگیری شد که با 
اعتراض حامیان مقاومت مواجه شد. »نواف 
لبنان، شنبه)دیروز( در  سام« نخست وزیر 
این بــاره گفت: امنیت فــرودگاه بیروت بر 
هر گونه ماحظات دیگری مقدم اســت. او 
افزود: امنیت مســافران و شهروندان لبنانی 

موضوعی است آن را به خطر نمی اندازیم.
رژیم صهیونیســتی، بارها مدعی اســتفاده 
حــزب الله لبنان از فــروگاه بیــروت برای 
واردات تســلیحات از ایران شــده اســت. 
اگرچه، حــزب الله و مقامات لبنان این گونه 

اتهامات را رد کرده اند.
»ســید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه 
جمهوری اســامی ایران و »یوسف رجی« 
وزیر خارجه لبنان روز گذشته)شنبه( و در 
یــک تماس تلفنــی تبادل نظر در خصوص 
راه های حل مشــکل پیش آمــده در انجام 
پروازهای مسافری میان ۲ کشور گفت وگو 
و طرفین آمادگی خود را برای گفت وگوهای 

سازنده همراه با حسن نیت اعام کردند.

ارتش لبنان به معترضان حامی حزب الله حمله کرد

التهاب عروس خاورمیانه 

همزمــان با موضــع گیری های اخیر 
مقام های آمریکایی در اروپا و در آستانه 
برگزاری اجلاس سران آمریکا و روسیه 
نیویورک تایمز  روزنامه  عربستان،  در 
امروز در گزارشی نوشت که ولادیمیر 
پوتین پس از ۲۰ سال در حال دستیابی 

به اهداف  خود است.
 نیویورک تایمز نوشت که رئیس جمهوری 
روســیه در ســال ۲۰۰۷ و در کنفرانــس 
امنیتی مونیخ خواهان کاهش نفوذ آمریکا و 
ایجاد یک توازن قدرت جدید و مفید برای 
مسکو در اروپا شــد اما وی در آن زمان به 

خواسته اش نرسید.
نزدیک به دو دهه بعد، در همان کنفرانس، 
مقام های ارشد دولت ترامپ یک موضوع را 
روشن ساختند و آن اینکه دولتی در آمریکا 
بر ســر کار آمده که ممکن است به تحقق 

رویای پوتین کمک کند.

نظرات پیت هگست، وزیر دفاع و جی دی 
ونــس، معاون رئیس جمهور، این نگرانی را 
در میان اروپایی ها ایجاد کرد که در دولت 
جدید، آمریکا شاید همسو با روسیه به اروپا 
تاخته و یا کاً آن را به حال خود رها کند.

به گفته تحلیلگران، چنین تغییر سیاستی، 
پیروزی غیر قابل تصوری در اختیار پوتین 
قرار می دهد که اهمیت آن برای وی بسیار 
مهم تر از دستیابی به هر هدفی در اوکراین 

است.
با وجود آنکه استقرار نیروهای آمریکایی در 
اروپای غربی زیربنای ۸۰ سال صلح پس از 
جنگ جهانی دوم بوده، با این حال هگست 
در سخنرانی روز جمعه در ورشو، به رهبران 

اروپایی هشــدار داد که تصور نکنند آمریکا 
برای همیشــه در آن قــاره حضور خواهد 
داشت. ســپس و در همان روز و در جریان 
کنفرانس مونیخ، ونس پیام ترسناک تری را 
برای بســیاری از شرکت کنندگان اروپایی 
ارائه کرد: دشــمن مورد نظر او نه روسیه یا 

چین، بلکه خود اروپاست.
اروپا در زمانی با این چالش روبرو شده که 
آلمان و فرانسه، دو کشــور بزرگ اتحادیه 
اروپا، از بحران های سیاسی رنج می برند که 
یکــی از دلایل آن وجود جنبش  های رو به 
رشد سیاسی ای است که سخنانی همانند 
ترامپ بر زبان می آورند. در ســال ۲۰۱۵، 
آلمان و فرانسه رهبری مذاکرات برای پایان 

دادن به نخستین حمله روسیه به اوکراین 
را بر عهــده گرفتند. انگلیــس نیز پس از 
برگزیت مورد حمایت ترامپ شاهد کاهش 
قابل توجه نفوذ خود در این قاره بوده است. 
اینکه دامنــه توافق ترامپ و پوتین به کجا 
خواهد کشــید، مشــخص نیست و ممکن 
اســت بهبود روابط واشــنگتن و مسکو به 
راحتی در جریان مذاکرات بر سر اوکراین به 
سردی انجامد. اکنون ترامپ و بدون حضور 
رهبران اروپایی بــر نحوه خاتمه بزرگترین 
چالش امنیتی اروپــا پس از جنگ جهانی 
دوم تاثیرگــذار خواهد بود. پیامدهای حل 
و فصل جنگ اوکراین فراتر از این کشــور 
خواهد بود و توازن امنیتــی اروپا را تغییر 
خواهــد داد. اروپایی ها نیز که جنبش های 
راســتگرا را تهدیدی علیــه اتحادیه اروپا و 
 آزادی در این قاره می دانند، از همســویی 

ترامپ و پوتین نگرانند.

نیویورک تایمز بررسی کرد 

پوتین در آستانه موفقیت بزرگ

هشدار لندن درباره تبعات صلح ناپایدار اوکراین اعتماد اروپا به ناتو در نقطه فروپاشی
وزرای امور خارجه و دفاع انگلیس در مقاله ای مشــترک که در روزنامه دیلی 
تلگراف منتشر شد، با ادعاهای تکراری درباره جنگ اوکراین، مدعی شدند که 
هرگونه توافق صلح ضعیف با روسیه، نه تنها امنیت اروپا بلکه اقتصاد جهانی را 

نیز با خطرات جدی مواجه می کند.
دیوید لمــی وزیر امور خارجه و جان هیلی وزیر دفاع انگلیس در این مقاله ادعا کردند: 
»حمله روســیه به اوکراین، ۱.۵ درصــد از تولید ناخالص داخلی جهان را کاهش و نرخ 
تورم در اروپا را ســه درصد افزایش داد.« آن ها گفتند که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روســیه، تنها در برابر فشار و قدرت عقب نشــینی می کند و هرگونه توافق صلحی که از 

موضع ضعف انجام شود، امنیت و اقتصاد اروپا را متزلزل خواهد کرد.
نویســندگان این مقاله با اشاره به توافقات پیشین میان کی یف و مسکو، از جمله توافق 
مینســک، ادعا کردند: »توافقات گذشــته، به دلیل ضعف و اختافات میان کشورهای 

غربی، شکست خورد و زمینه را برای حمله تمام عیار روسیه فراهم کرد.«
آن ها مدعی شدند: »تجربه گذشته نشان داده که روسیه تنها به قدرت پاسخ می دهد و 
باید با افزایش کمک های نظامی به کی یف، از موضع قدرت با مسکو وارد مذاکره شد.«

بر اساس این مقاله، انگلیس تاکنون ۴.۵ میلیارد پوند کمک نظامی به اوکراین ارائه داده 
و یک بسته جدید ۱۵۰ میلیون پوندی نیز به این کمک ها اضافه شده است. نویسندگان 
این مقاله با اشاره به دیدار اخیر خود در بروکسل با مقامات آمریکایی، از آنچه »همسویی 
لندن و واشــنگتن در حمایت از اوکراین« خواندند، سخن گفتند. آن ها مدعی شدند که 
ایالات متحده، مانند انگلیس، خواهان اوکراینی مستقل و قدرتمند است و هر دو کشور 
بر این باورند که »صلح پایدار باید با افزایش فشــارهای نظامی و اقتصادی بر روســیه« 

به دست آید.
نویسندگان همچنین به تحریم های جدید علیه روسیه اشاره و ادعا کردند: »لندن بیش 
از ۲ هزار فرد و نهاد روسی را تحریم کرده و در سال جاری نیز اقدامات بیشتری را علیه 

صنایع نفت و گاز روسیه اعمال خواهد کرد.«

اندیشکده »چتم هاوس« برنامه ترامپ در مورد اوکراین را به »شوک الکتریکی« 
تشبیه و تاکید کرد که با از دست رفتن اعتماد اروپا به آمریکا، قاره سبز دیگر 

نمی تواند برای امنیت خود به واشنگتن تکیه کند.
این اتاق فکر بریتانیایی آورده است که اروپا همچنان امیدوار است در هر مذاکره صلحی 
که ترامپ با مســکو برنامه ریزی می کند، از کارت های خود به خوبی اســتفاده کند. اما 

اکنون باید تصمیم بگیرد که چگونه هزینه دفاع خود را تامین کند.
طبــق این گزارش، رهبران اروپایی پس از آنکه دریافتند ترامپ مســتقیم با »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه، تلفنی ۹۰ دقیقه ای صحبت کرد، شوکه شدند. واضح است 
کــه وی این کار را بدون مشــورت با اوکراین یا متحدان ناتویی خــود انجام داد. او پس 
از انجام تماس اعام کرد که مذاکرات مســتقیم برای پایــان دادن به جنگ در اوکراین 
»بافاصله« آغاز خواهد شــد و پیشــنهاد داد که درآینده نزدیک نشستی در عربستان 
سعودی برگزار شود. هنگامی که شوک اولیه این اقدام ترامپ فروکش کند، اهمیت تغییر 

سیاست ایالات متحده که این اتفاق نمایانگر آن است، آشکار خواهد شد.
این اندیشــکده تصریح دارد: بدون شک اعتبار ترامپ به عنوان یک معامله گر آسیب دیده 
است. این هفته، قبل از آنکه هیچ مذاکره ای آغاز شود، دولت او به طور عمومی اعام کرد 
که اوکراین عضوی از ناتو نخواهد شد و این طور برداشت شد که روسیه می تواند مناطقی 
را که در جنگ تصرف کرده، نگه دارد و به طور قاطع بیان شد که هیچ سرباز آمریکایی از 
اوکراین دفاع نخواهد کرد. عاوه براین، ترامپ به طور اساسی اعتماد اروپا به تعهد ایالات 
متحده به ناتو و اصل دفاع متقابل – به عنوان اصل اساســی صلح و امنیت در اروپا برای 

بیش از ۷۵ سال- را تضعیف کرده است.
دربخش دیگری از گزارش با بیان اینکه ترامپ آشکارا نشان داد به دوستان و متحدانش 
اهمیت نمی دهد، افزود: کشورهای اتحادیه اروپا و بریتانیا اکنون با تصمیمات دشوار فوری 
مواجه هستند که چگونه از اوکراین حمایت کنند؛ چگونه قاره اروپا را دفاع کنند و روابط 

با ایالات متحده اکنون باید به چه شکلی باشد.

روزنامه »فایننشــال تایمز« در مطلبی 
با اشاره به گفت وگوی »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهــور آمریکا بــا »ولادیمیر 
پوتیــن« همتــای روس او در ارتباط 
که  داد  هشــدار  اوکراین،  درگیری  با 
اندازه  بــه  اروپا  داخلی  »اختلافــات 
فشــارهای خارجی از ســوی ایالات 
متحده و روســیه، یک مشکل جدی 

است«.
»فایننشــال تایمز« معتقد است که »طرح 
دونالــد ترامپ رئیس جمهــور آمریکا برای 
پایان دادن به جنگ اوکراین و گفت وگوهای 
مستقیم واشــنگتن و مسکو بدون مشارکت 
دولت های اروپایی و کی یف، ممکن اســت 
کارساز باشد یا نباشــد. اما این دقیقاً همان 
چیزی اســت که بیشــتر رهبران اروپایی از 
زمان پیــروزی ترامــپ در انتخابات نوامبر 

۲۰۲۴ )آبان ۱۴۰۳( از آن بیم داشته اند«.
این روزنامه انگلیســی در حالی که آمریکا را 
»غیرقابل اعتماد« و روســیه را »متخاصم« 
توصیف کرد، گزارش داد: مشــکات تقریباً 

در تمام مرزهای اروپا در حال افزایش است 
و جهان در ســال ۲۰۲۵ به سرعت به منبع 
تهدیداتی تبدیل می شــود کــه جدی تر از 
آن چیزی اســت که اروپایی ها در نسل های 

گذشته تجربه کرده اند.
بر اساس این گزارش، مارک پیرینی دیپلمات 
سابق فرانســه و تحلیلگر بنیاد کارنگی، به 
اروپا  بررسی چالش های سیاســت خارجی 
پرداخت و مدعی شد که »از جهات مختلف، 
سیاســت های تهاجمی روســیه و رویکرد 
بی سابقه دولت آمریکا باهم ترکیب می شوند 
تا پایه های روابط بین الملل را تغییر دهند«. 
وی همچنین اظهار داشــت: اروپا خود را در 
نقطه عطفــی در تاریخ مدرن خود می بیند، 
جایی کــه با یک »خودکامگــی مخرب در 
روسیه« و با یک »متحد تبدیل شده به زورگو 

در آمریکا« مواجه است.
به نوشته فایننشال تایمز، »دیگر کارشناسان 
بــا پیرینی هم نظر هســتند، به ویژه در این 

نکته کــه آنچه به واقع بــرای اروپا جدید و 
خطرناک است، اهانت آشکار دولت ترامپ به 
دموکراسی لیبرال، نظم جهانی چندجانبه و 

اتحاد فراآتانتیک است«.
این روزنامه با اســتناد بــه مقالاتی که ماه 
گذشته میادی توسط رسانه »سوشال اروپا« 
)Social Europe( و »بنیــاد فریدریش 
 )Friedrich-Ebert-Stiftung( ایبرت« 
منتشر شد، نوشت: فرضیه در اتحادیه اروپا 
این اســت که اجماع سرآمدان آمریکایی در 
محافظت از ]اتحــاد[ فراآتانتیک به پایان 
رســیده اســت. طبق این گزارش، اتحادیه 
اروپا باید ضــرورت یافتن هدف راهبردی و 
توانایــی نظامی خود را جدی بگیرد. این امر 
بدون مشارکت کشــورهای اروپایی خارج از 
اتحادیه، به ویژه انگلیس، ترکیه و نروژ، قابل 
دستیابی نیست. فایننشال تایمز در ادامه به 
»اقتصاد کم رونق« اروپا اشــاره کرد و افزود: 
مشکات اروپا به هیچ وجه محدود به حوزه 

نظامی یا دیپلماتیک نیست. نفوذ این قاره در 
امور بین المللی نیز به دلیل عملکرد ضعیف 
اقتصادی و تقــای آن در رقابت با آمریکا و 
چین در حوزه فناوری های پیشرفته، از جمله 
هوش مصنوعی و خودروهای برقی، محدود 
شده است. عاوه بر مساله اوکراین و تجارت 
جهانی، یکــی از نمونه های قابل توجه اما تا 
حدودی نادیده گرفته شده از آشوب هایی که 
دولت ترامپ به راه انداخته، مربوط به کشور 
گرجســتان در منطقه قفقاز جنوبی اســت. 
سقوط این کشور به ســمت اقتدارگرایی و 
]ادعای[ گستره نفوذ روسیه از زمان برگزاری 
»انتخابات پارلمانی ناقص« گرجستان در ماه 

اکتبر سرعت گرفته است.
از ســوی دیگر، اختافات داخلی اروپا مانند 
ســایر حوزه های سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپا، مانع از پاسخی منسجم به رویدادهای 
گرجســتان شــده اســت. به ویــژه اینکه 
مجارستان و اســلواکی تحریم های اتحادیه 
اروپا که علیــه مقامات حزب حاکم »رویای 

گرجستان« بود را مسدود کرده اند.

وضعیت کشنده اروپا 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۱۳۳۶۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ 
هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
آقای / خانم ثریا کرمی فرزند حســین خان به شماره شناســنامه ۵۵۶ و کدملی ۴۵۳۹۷۹۲۹۷۰ 
صادره از شــیروان و چرداول مبنی بر صدور ســند مالکیت نسبت به شــش دانگ اعیان یکباب 
ســاختمان به آدرس جعفرآباد کوی عینعلی تیموری پاک ۱۲ به مســاحت ۱۰۰/۱۰ متر مربع 
واقع در قســمتی از پاک ۱ و ۵ اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه که موافقت اداره اوقاف 
به عنوان مالک عرصه با صدور ســند مالکیت شش دانگ اعیان بنام متقاضی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد.   ۵۱۷۴/م الف/۱۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۱/۱3           تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۱/۲9 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۳۴۴۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۸ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی خانم محدثه فروزی 
فشــالمی فرزند اسمعیل شماره شناسنامه ۲۶۶۰۰۵۶۵۲۸ صادره از فومن در ششدانگ یک باب خانه و محوطه و انباری به مساحت 
۴۴۲/۴۶ متر مربع دارای کاربری مسکونی و معبر می باشد. به شماره پاک ثبتی فرعی ۸۰۹  مجزی شده از پاک شماره ۳۸ واقع در 
قریه گوراب لیشاوندان شفت سنگ اصلی ۶۱ بخش ۲۴ گیان خریداری از مالکیت رسمی سید رضا سیدی محرزگردیده است، لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد.
م الف۵3۰۷
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نعمت ذوقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت


